2023 年 11 月 1 日

入札参加有資格者の皆様へ

公立大学法人大阪理事長

入札（郵便方式）に係る規定の改正について

 標題について、下記のとおりお知らせします。

なお、改正後の規定は、2023 年 11 月 1 日以降に公告する案件について、適用し、同日前

に公告する案件については、なお従前の例によるものとします。

記

１ 開札における郵便入札参加者の傍聴について

   新型コロナウイルス感染拡大防止を図るため、開札における郵便入札参加者の傍聴

を認めておりませんでしたが、次のとおり傍聴を可とします。

   ※郵便入札参加者名及び入札金額の読み上げやスクリーンへの投影は行いませんので、

あらかじめご了承ください。

   ○傍聴は、当該入札の郵便入札参加者 1 者につき 1 名までとします。

   ○傍聴の定員は、先着 3 名とします。（医学部・附属病院事務局については、

別に定める。）

   ○傍聴の申請方法等については、当該入札に係る「入札公告」をご確認ください。

２ 公立大学法人大阪暴力団排除措置及び不当介入対応要綱による「誓約書」について

   誓約書の提出時期を次のとおり変更します。

   ○変更前：落札候補者が、事後審査書類として提出

   ○変更後：落札決定者が、契約締結時に提出

３ 工事請負の入札における「内訳書」について

  内訳書の提出時期を次のとおり変更します。

   ○変更前：入札参加者が、入札時に提出

   ○変更後：落札候補者が、落札候補者決定後に提出

４ 工事関係に係る最低制限価格の算出におけるランダム係数処理の導入について

   最低制限価格の算出にランダム係数処理を行います。

   詳しくは、公立大学法人大阪工事請負契約に係る最低制限価格設定基準及び公立大

学法人大阪測量・建設コンサルタント等に係る最低制限価格設定基準をご覧ください。